1

ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.08.2025

№ 149

О внесении изменений
в приложение 4 к Порядку
формирования части
состава Общественного совета
муниципального образования
город Пермь, утверждаемой
[bookmark: _GoBack]Главой города Перми, утвержденному
постановлением Главы
города Перми от 13.03.2024 № 32

В соответствии с Уставом города Перми, в целях актуализации правовых актов города Перми
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение 4 к Порядку формирования части состава Общественного совета муниципального образования город Пермь, утверждаемой Главой города Перми, утвержденному постановлением Главы города Перми
от 13 марта 2024 г. № 32 (в ред. от 26.11.2024 № 178), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Трошкова С.В.

Э.О. Соснин
1

Приложение
к постановлению Главы
города Перми
от 26.08.2025 № 149

ФОРМА

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных, разрешенных
субъектом персональных данных для распространения

Я, ______________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) субъекта персональных данных)
номер телефона ________________________________________________________,
адрес электронной почты или почтовый адрес:______________________________
______________________________________________________________________,
в соответствии со статьями 9, 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г.
№ 152-ФЗ «О персональных данных» свободно, своей волей и в своем интересе даю свое согласие на обработку персональных данных, разрешенных
для распространения:
Главе города Перми;
администрации города Перми (адрес: 614015, Пермский край, г. Пермь,
ул. Ленина, 23, ИНН 5902290635, ОГРГ 1025900532460) в лице управления
по вопросам общественного самоуправления и межнациональным отношениям администрации города Перми (адрес: 614015, Пермский край, г. Пермь,
ул. Газеты «Звезда», 9) (далее – оператор).
Сведения об информационных ресурсах оператора, посредством которых будут осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц
и иные действия с персональными данными субъекта персональных данных:
1) официальный сайт муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, https://www.gorodperm.ru;
2) печатное средство массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;
3) https://vk.com/uvosimo;
4) справочная правовая система «КонсультантПлюс».
Цели обработки персональных данных:
включение моей кандидатуры в состав Общественного совета муниципального образования город Пермь (далее – Общественный совет);
размещение информации о деятельности Общественного совета
в информационных ресурсах оператора (в случае включения субъекта персональных данных в состав Общественного совета).
Категории и перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:

	№
	Категория
персональных данных
	Перечень
персональных данных
	Согласие на распространение персональных данных (да / нет1)
	Запреты2 (1 / 2 / не устанавливаю)*
	Условия обработки3 (1 / 2 / 3 /
не устанавливаю)*

	1
	Общие персональные данные
	фамилия, имя, отчество
(при наличии)

	образование

	профессия

	социальное
положение

--------------------------------
1 При проставлении отметки «нет» персональные данные обрабатываются оператором без права распространения.
2 Установленные запреты (не распространяются на случаи обработки персональных данных в государственных, общественных и иных публичных интересах, определенных законодательством Российской Федерации):
1 – на передачу (кроме предоставления доступа) персональных данных оператором неограниченному кругу лиц;
2 – на обработку или условия обработки (кроме получения доступа) персональных данных неограниченным кругом лиц.
3 Установленные условия обработки (кроме получения доступа) персональных данных неограниченным кругом лиц (не распространяются на случаи обработки персональных данных в государственных, общественных и иных публичных интересах, определенных законодательством Российской Федерации):
1 – персональные данные могут передаваться оператором только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников;
2 – персональные данные могут передаваться оператором с использованием информационно-телекоммуникационных сетей;
3 – без передачи полученных персональных данных.
* Заполняется по желанию субъекта персональных данных.

Настоящее согласие действует с «___» _____________________ 20___ года.

	Настоящее согласие дано на срок

	(указать определенный период времени
или дату окончания срока действия)

	Настоящее согласие может быть отозвано путем подачи письменного заявления в адрес оператора.

	___________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
субъекта персональных данных
или его представителя)
	___________
(подпись)
	«___» ____________ 20__ г.

image1.png